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to wygloazemiu mowy pobemalnej tow.Lanita,zurfeonaj do bojowej :

partii proieterjatu rewolucyjnego , wzywającej do z jednoczenie pr“.-

ciwko grożącemu ze wkrexy wszystkich stron wrogowi-imper ja] ismowi,

X Zjazd został zaskni,ty dn.16.111 1921 r.0 godzinis S-aj wieczorem.

i rozpatrywane At Фул зјетАв1е sprawy,‚a zwingzeum Sprawa

zestaplenie kontyngensu podatkiem w naturze,jsk zobazpiecze-

nie partji presă wm;tranani uchyleniani frakoyjneni,ajază ten ucay-

niky momontem nader ważnym,momentem historycznym w życiu naszoj partji.

(Moskiewska "Fraw@a€ в (n.17.111.81 r.)

& I 24,200 В.Р.К.
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iosiadtenie Zjezdu w dn.12 i 13 marca poświęcono sprawie roorgani=

Sacji Czerwonej Armji.598y80/ mówcy wypowiedzieli sig sa tem,ke tarss

należy otaczać czerwoną mrmję jessone goriiwszą opieką se względu na

`1.3 redukcję - niebezpiłeczeństwo grożące za strony burżuszji nie tyl-

ko się nie zmnisjszyło,1s08 znacznie spot:gowało.

Następnie trwały dyskus j2, do tyczęce budowy pani:.ł'runoinno

trzy rezolucje,z których za podstewows umnang rezolue jg tor-Janina.

Tinowjewe,Trockisgo , Sucharisa 1 inayeh. .

Za tę rezolucję głosowałn dominujące 11086 członków zjazdu -

365 dslegatów.Em rezolucją t.:waobètnlucj opozycji opowiedziały Się

waerystkiege L3 glosy.a s* resoluaje t.sw.grupy denokratyernego contra-

lismu 9 groséw.
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Fo ranne postnatale. 14 zostało poświęcone sprawie związków

zawodowych.5prawozdania odczytali tow.Zlnowjn.hookbłńlhmibmny—

skusja nad temix sprawami wykazała,że nadzioje naszych wrogów na jakie-

kolwiek nieporozwnienia i rozdŚwięki wewnątrz partji komunistycznej

pozbawione Są wszelkich realnych podstaw. -- ·

Głosoweniu poddano trzy pn:-rtyIrnnluajhlhomxmnmaiuvjo-

wa i innych,£)2roeki ago „Bucharina i innych,8)grupy opozyoji robotniczaj.

Jako podstawą, przyjgto 1 rezoluejg,opowie dzialo sig za nie 338 groséw,

sa 8 - 50 дЖовбт,а za 3 = 18 głrosów./rzyjętą rezolucję oddano spacjal-

naj komisji calan ostetecznego opracowania.Rsaczona komisja stworsona

jest z puma-.:.:Hł'mg'nu. politycznych.Tak samo uczyniono ze

worystkiemi innomi fanus-mx.

Słowem ostateczne decyzja Zjazdu zawierać będą istotę 1 & uss»

ność wszystkich projektów.

Na poranne poli-Anuli zjazdu w dniu 14 marca tow. Zinowjew

wygłosił referat o roli związków zawodowych.

»
= 60000 .-

DAVGI T.MZFĘSBŚ'FIAS'ÓW 2JAZD MiO 021.121 EOMUN IOTTOZNN
ste nos meemeewe mea ne me mean re tn meaihe ss ashen as ae ae en ar in eeah t nets ne antm ttem

"Wiot" s du.l6 marca b.r.podaja: Komitet Wykonnwesy Komunistyos-

nej Międzynaro@6wki Fłodzięży uchwalił zwołanie Wszechówiatowego Zjaz-

du Młodzieży Komunistycznej "un.” kwiętnie 1921 r.
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Новкая Rady Wojenne] (Komitetu Obrony)Fiotrogrodskiego Ufortyfiko-

wanego fluor—m Nr.7 z dn.£1 marea 1921 r. ·

Z powodu likwidacji kronsztackiej awantury Reda iracy i Obrony

postanowiła znieść stan obiy£enia w m./lotrogrodzi« i gubernji,z wy-

jętki em Kron-linda. -

Na mocy togo postanowionie Rada È'oquntxomttet Obrony) Fiotrogrods- -

  
kiego Ufortyfikowanago Rejonuoznejmia : źe stan obl;&snia w mieście Pie--

u à Abcto 20ны ме   
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trogrośsie i gubornji noci się а ровов&ффе tylko w m. Kronsztacie; w me °

Piotrogrodzio i ми:-отапа; gubernji atan wojseny irma nadal, i dl a-

tegoteż:

1) chodzić i jeśćzić pozwala się 60 pierwszej w nocy. Każdy kto zjawi

ніс na ulicy po tym czasie bas примати: przepustki, bdzie kargny po~

dług prawa stonu wojennego.

£) Wsnawia się przedstawienia i widowiska is

3) Roskaz stoje si, prawomocnym z chwilą opublikowania.

Przewodniczący Rady Sojemnej ( komitetu Obrony)

Zinowjew

Gzłonek wojennej Łukaszewicz.

Dowodzący wojskk@m Piotrogrodzkiage Wojennage Okrpgu ~Awrow.

WEKOGHNSKLS_ MATANJ ALNK__ i- DUOBO SE OZURYONAJ ABG 1.

postanowienie 7.0.E.7. *

% ostatnich uni-wk. Sowiecka lepublika podplesta traktat раком,;

z Polsky, uom; hanÙlows syl@@#ianglia i unew, 2 Taxcja. Praycayny tyon
powoaso 84 ~nn»— e#srwonaj armji, t.j. usbrojonych гобофоікбт i wie
Ścian , którym W.C.K.7. w imieniu Sowieckiaj Republiki, składa podzigkg'"
Bogjaelistyorne] rzeszy, змив-кіп do wytworsons} obsenie syluacji migăay-
“it???" werystkls roczniki i kategorja pozostająca na słuśbia wo jako-
waj, na mocy rezolucji VIII &јвида sowieckiego, miały być zwolniono ( w
formi a urlopu bettarminiwsgo) „powinny b é zwolniono na mośliwię
krótki czas. Wszystkie пташиними”. obowiązano okazywać pomoc awob
atom;

Чойпостибнів /.0.X.7. uważa za swój Obowiązek w stosunku do mas re
botniesych Aosji i całego Świata, wzmocnienie materjalne i duchowers ro-
botniczo-włościańskiej armji, które jedynie tylko moża uni-955100118 nie- -

- tykalność kraju i dalszy rozwój wocjalistycznej pracy. Drapiężny imperja-
lism nis złośył broni. Frzęciwnie masy inym-lutnia i ich
rządy, które jostcze nia zdołały przyjść do siebis, po tej nti-nno: rae-
si unrodéw, a nisbywa?ym dotad вара?ва ' поче lulu—nah i woj
n;. atrony kapitalizmu lak Niemcy, Ausiro=">gry, Turcja, trek-
tuja i muuu». Się nawzajem. Raczta unui. bardziej niż nocna-u:
84 bisrnewi ofieremi wysysky,gwałtu „ца–сув. E
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Na шимпатшшвна: Republica nadaj koncentruje 819

nienewigé eiamigroéw. Nighy przedtem potwarz, sodrzeganis i prowokac-

je nie dosięgły takiogo roskwitu jak w chwili obecnej. вашу niawzrt-

stone postanowianię utrzymać stosthki pokojowe & inngmi narodami .20-

winniśmy być spojeni, mocni 1 usbrójeni, jeżeli chcemy zabezpieczyć

krajowi swemu pokój L uchronié goo od imparjalistyeznaj nawały i oû

nowych najęśćśców.

: Wszystkie organy 1 instytucja kraju powinny pośpieszyć z pomo

oą armji czerwonej. smuiejszonej liczebnie, 100% silnej na duchu i

dobrze zorgsnizowenoj. Aczkolwisk ciężkie jest nasze położenie z po-

wodu blokady i zbójęckich prac ngentów imperjelizmu па &утвоћ,

_

пољу-

pimy wszystko, aby armja czerwons była syte, odziana i obuta. Кайбу

objaw nieuwagi i lekceważenia instytucji względem naszej srmji będzie

przestępstwem pafistwowan . Zadaniem loparych Aziałaczy kraju jest pod-

niesienię poziomu wojennego i polityernago wychowaniążołniarza Czer-

wonej Armji. '

Szkoły wojskowe powinny być przedmiotemgtarań i bacznej uwa-

gi Robotniczo-7łościańskiej Republiki. Powinny być stworzoną środki dusho-

we i materjalne,

konslić będę odpowiedzialnych zdolnych ось-мм.,. którzy będą rózeniem mas

pracujących.

ума.;чдд. proponuje swamu prosydjum i ?.

  

.L. zobreć na nast;9-

un Sesję, wszystkie dane o dzisłalności centralnyc! organów miejscowych, na

polu zasilenia masse) am|ji pod względem gospodarczym, bojowym, politycznym

i kulturalnym. i :

Hlech żyje robotniczo-włościańska Czorwona Armje, stojące na

straży pokoju i ustroju socjalistycznego.

Erazes 0.2.7. /-/ Kalinin

+

Z pomoes ktorych oficerowie niturych rang bes prsorny dos-.

 

lekraters 0.%.%. /-/ Załucki

Moskwą, Kreml 20 marca 1951 r.
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G c I.“ Х19 marce w konkii... w sali Swierdłowa otwarto Sesję 7.0.E.7.na porsa -

ddk dzienny słoży20(7 kwestji. i ) /\
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Trzeci Kongres III MNişăzynazodéwki.

Na âziefi 3 czerwea 1921 r.naznaczono 3 kongres III Kipésyna-

rodówki.
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Tow.Troski o zajściech [повними]

Powusterie w Lso usztadrzie,üntenta a pokéj z Lolske,.
aanauaaaaaannnuauauunuasuauntau caau auon wene menmrmzuноz--

има} powstania w Zronastedzie z chwilą podpisa-

nia pokoju z Folską i traktatu handlowegorz Anglia trudno uważać sa przy-

podek.Nnzbyt silną jest potę;- polityczne hue” i rosyjakiej emigracji

& nawet w Folses i nau рапофе ché zerwania rokowań pore jowyoh : han-

dlowych. $

Znenan wan jest,le prose sacreniomne miydsy innenl "Natin"

o powstaniu w Kronsztadzie już w pokoi:.

4yw w Kronsztadzie panował zupołny apokéj.Tromaczy sie to "тым ognisko

kontr=rewo]ucyjnych „:;ka znam; sig zagranicą .Rosyjska mist-501.5.“—

Fopejski imperjalism ornz prase europeiske utnymuhdnhmflolflujny kon»

takt w żadnym rasie łzą-emu to nio me sebarvianis polityesnago Позу1-
sey komtr-rewolucyjni organizatorzy obiecują spowodować powstanie
a what-nitric!“ prasa m'nrŚ-o-gołastlnn pisze o тим–пЧЁ

S
сіє dokonanym. (&

: * \
-

На nudno "Fetin" prn-enma w Piotrogreizis swoich

marynarzy współpracowników powołując si, па to,86 w zwesłym roku w pra-
sie gagranicene} niespodriewenlas dla nas ukazałs aip wiafono66 9 prze-
wrocie w NMlénym Nowgorodris 1 o się tam rzędu Spirydonowe}

i Crernowa. Istotnis w mibsine po tej wvinişmofei w Blónyn usiłowano dokom .

nać przewrotu. Prasa zagraniczne nietylko podaja do wimdomości Us:: So-

wuchta: 1908 neawat przewiduja i przepowiada umiłowaniu powstań 2 zezum=

- czeniem tersnów które obojNą, Zeist, zćumiswajęcym jast To2ez Be aganei

imperjelizmu ""preepowindaja" to co «o;.mnoprima“—ind! innym sgentom 4%“i t'lfli‘. “Widths-u. " 4 a „mpaYe
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' Wybrano Ема-мадам puukt najbliższy od Wuropy i Płotrogro@u.

Tobse штампани–в st anowiske Republik mimo.ie flots Baltycka

‘n. mogła odegraćreli «wlasinie jednek została znacznie ussosuplona .

iloŚciowo.Znaczną 11066 merynerzy,którzy brnli udział у гаю їчоїі

рашит–•: 1917 r. putain-umie innych dziedzin pracy.Wolna

miejsca zuperznioue® w znseznym stooniu praygodugzmi pancernikami,;

pośró@ винта.—ашан“ i finlandskich marynarzy,którzy służbo

зиме–имаше има; errsowm i zupelnie byli ohi«tii dla walki revolu-

oyjnej.Prowokatorsy kontr-rew luoyjni șnal afli neo podatny grunt dis

prowedzenia ewyoh plendw.Wysyskali prywatne Ml630rozwi gni.a , го векетку-

li sekreo jego de niepomiernyeh wislkofci,tek,4s większość marynerzy nie

.

--

 miełe punktu wyjście. à à

- Wobec supslinal biarnode& amrnmizonn i Indrnofel,ktéra nie zâqăyt

nawet sorjmtowsd sig w syluaoji,powstafeom tâsto sip saw?aânnd potrâng

twierdsy i dwuch онда:–,. S 3

. o bombardowaniu oraz o nrzewrocis w минтай

jest niczem nie Uzabadnionym wymysłem - Plotrogró4 równie niedo-

stępny dla przewrotów kontr-rewo)ucyjnyck,jak i #la Kwoneztadski ej

artylerji.

Przyczynę przedłużanie likwidecji powstanie była ani. ostroé- -

ność oras оћ9б озискоблогја о1аг,јек че иХовпуаћ cuss-1mm tak i

wśróa “auch; cywllnpj oraz zechowującej sio umie zerogi

twieräug.Smezo straty apowoścwane przez artylarję krońnsztedzką są nie-

' znaczne. . ' . *

Zapomniałem zasnaczyć,£a oflcjalnyni orghnisatorami powstania

byli esersy,lecs să ich plocemi йокїайніє zarysowały się sylwatki kontr-

rewolucyjnych generałów,którzy poprzez "Mann 1710190459 pozostawali

t w Scistym kontakeie z cantrani i‘pcrààlnwoinmx.

Tiara w …qu everév i wiefczowików do utworzenia rasdu w

‚30.11 równa się роеіа4бу {ка no agua—rugina. x

międzynarodowa stanowisko kraju.

ї Przeznaczenie historyczne езогби і піабело pologs nn nei-
acer

(25 Зі {eunuch wprowadzenia kontr-rerolucji,w charakterze agente imperinli- .

ЖФК“) stycznego. ;

"20 Dopóki Ronja Sowiacka będzio otoczonamtweni b

    RRACNE e



  

 

  

 

nieuniknione sĄ wszelkie usiłowanie pot ęźnych kLik buràuaàvînjrch skisrowa~

ne przeciwko rZPflOWl sowieckienu.Powstanie krorsztsdzns nie było ostat

niem,lecz wszelkie usiłowania, jaki dotąd zostaną uda—ramnicu!) przez robot -

niczę rewolueję.(Piotrogrodzżka "Prawda" z dn.16 marca

 

Tygodnik "Trybflńe Komunistyczna" z dn. 20,111.81 n.zameszczn art"—

kut Jd’iarp‘hlewskisgo "Konţr-rewolchonit-ci rosyjscy wlPolsca

7 artykule фут .../arcklewski хищный}; przyczyną iak długiego [rże

dłużenia podpisania traktatu była/ nie tylko chęć ze этюд}; 'Polski "пэйнт—

gowanis" czegoś па swoję korzyść.Przyczyna Irićvmież w intrygach kontr -

rewolucjonistów rosyjskich ‘na targaie‘ßolsl'i. i S

Polska niex pnwîţna `Ъоіщ‘о‘мвб‘ orgenizacji ,które 15mm”,

jakieś kroki wo jenna pr‘zeciwkoîosjîà przeciać Њим watażka 1ukrairîsïeçi

Patiura głośno o tem mówi. ,

Nie tylko Potlura korzyste в gościnności.. p.?ihndsb‘îago1 è.}mu-

sza,w Polsce ;)”;waan matorowìe wo juy-niadobltkì oddziałów Ba‘achcwx-

і
cza i Peremykina, bandy xozackie pod dowództwem esauta Jakowlew!

M

pan Sawinkow ma w Warszawie виц ktaterg.wydaje pismo którem

Wr unei в

 

p.Merężkowski"wypisuje Бтабл1а о Rosji sowieckiej i wcale nie tai się z

Warszawe fies} Ala niego baza do knowań przeciwko Rosji.Pan Sawinkow .

udaje,że nis me nic wspólnego z generałami i oficwrami i dlatego zyskał

mir # "pismaków z "Narodu". | и м -
i % з /

Polska tolerujge to werystkxe krestrry czarnośeciń‘kle nawy-

raźniej niema zamiaru utrzymywać stosunków przyjaznych z Rosją.now.8koro

tak ermmje czerwona, powinns mieć bagnety zaostrone oraz proch suchy na

panewce. к" i у S £ ; х

- '
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"Rot". e "3h . 20. LIL RI "m um15°zcza artykuł,w którym mówi,że pokój

z Polską zawarty został 11 tylko dzięki " патХотиот rządu '{csfi gowiąckiej.

 

Republika Rad już od szeregu lat зада—уза<m- zawarcia p

pański rzęć polski" 1102,11$qa…"avC‘J..nG,\1" шанца zawarcia pokoju.
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Nawst w ohwili,géy armje czerwona pouczyła rząd Polski o niebezpisczeń-

zkukzzyjakincyztuj= jakie zotuje choć obalenia rządu ptoloterjatu,ns-

wet i wtedy,gdy rozpocz;te rokowania poulet—.hpxÿüflei ffinonfioy nie cheie-

n_poniocnąć swych sakuséw pri ciwko ”rządowi rad.

Lug i masy robotnicze Folski winny wiedzieć ,że fekt doprowadzenia do

skutku rokowef pokojowych jest jedyni: zasługą rząde robotniczo-włoŚcief-

skiego Republiki Sow.Mie wolno mi także aapqmimâ o tem,io do chwili ist-

nienia има} jaśniepnńskich w Polsce „Атици i robotnik polski nie

moża b-yó powny,że krwawe widmo Polski na „wie znikło i nigdy się już nie

, ukaże. .

"Prawda" z 26 marca 21 r.pośaję artykuł pod tytułem "Go mogdać po-

сы… "1ng zawodowe".liewladomy autor powtsrza stary refren bol-

gzewickiej o sile proletarjatu wyplywajgce] % zorganizowania sig kłasy hf

botziczej.Nsjwidoczciej związki zawodowe til o cieślą Się zeufanbem,gdyż gro

mise тазу robotnicze “enhance się względem nich biernie ,sutor artykułu

gorąco wzywa ogół do zapisywania się i popierenia iskowych.

до DóŻ'HLI111 конфнча EOMUNISTICZNEJ
nu.-....-in...-..n-unnunnnnnnnnn

  

 

Zgodnie z пхп-од Komitetu Wykonawegego Komunistyczus;] пинјин-о

&ówki III WszechSwistowyj Kongres III M|;dzynarodówki zosta

je zwołeny ns dzień l czerwca 1981 г.!ошдуідшшіпумшшралли-сипкі

nastopujacy preedwstopny_ porzadek dnia!
Projekt porządku ananasa 111 Wsrochfwiatowego Kougresu Komuni«

stycznej Migdzynerodówki,

lł'Sprnm-hnh wyk.?”.EęmunJuańzynndum.

амниона–џипу kryzys ekonomiczny i nowe zadania Komun Miqdzynaro» у

абаті,
EЁЁ \

\ modes “‘
8, Taktyka KomunШампањи–м podczas rewolucji, *

44 Okros przejściowy (częściowe rządania, częściowe «):-%:. i dee

cydująca rewolucyjna welka), i

ww» z Amster@amskim żółtym zjednoczeniem związków zawodowych.!

emi—'synnrodowl rada Gzerwonych zwięzków zawodowych i Kom.Międz,

7,Uetrój wswnętrzny komunistycznych part ji, metody i treść ich pracy.

8,Ustrój wewnętrzny komuńistygznej Więdzywarodówki i stosunek do partji

 
<--- - e ć - д Boie
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  wchodzących w Je} skład.
. R *

9,Zadania na "sciodzis.
8 ¢ ф
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